
 
 

 

 

Albo Pretorio/ 

Amministrazione Trasparente 

www.terzocomprensivonocera.edu.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATA     l’assegnazione da parte del MI della risorsa finanziaria pari ad € 1.600,00     per 

supportare le Istituzioni scolastiche nell’erogazione del servizio nel contesto 

emergenziale in atto, con l’obiettivo di fornire assistenza medica/psicologica agli 

alunni ed al personale; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale 

Ordine degli Psicologi; 

TENUTO CONTO della Nota MI Prot. N. 1746 del 26 ottobre 2020; 

 

VISTO dell’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 Luglio 2015 

n.107; 

 

VISTO dell’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

TENUTO CONTO della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 

 

TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale esterno 

all’amministrazione nel Regolamento di Istituto, prot. 1196/06 del 16/02/2019; 

CONSIDERATA    la natura dell’attività intesa a fornire supporto psicologico a studenti e docenti per 

rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per fornire 

supporto nei casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi psicologici e per 

prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico; 

 

 VERIFICATA      l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno in servizio 

presso l’istituzione scolastica, per la mancanza di titoli culturali e professionali 

specifici; 

  VISTO l’avviso di selezione prot. 6033/07 del   2.12.2020 

http://www.terzocomprensivonocera.edu.it/




 

  VISTO il verbale della commissione per la valutazione delle istanze pervenute, nominata con 

prot. N. 6396/07 del 18/12/2020, ed assunto al    prot. Con il n. 6426/07 del 19/12/2020 

 

DISPONE 

la pubblicazione in data odierna della graduatoria provvisoria per la selezione di n.1 Esperto per 

l’assistenza psicologica agli alunni e al personale dell’Istituto: 
 

 cognome e nome iscrizione 

albo 

laurea 

specifica 

titoli 

specializzazione 

post-laurea 

specializzazione 

in psicoterapia 

pubblicazioni 

scientifiche 

esperienze 

professionali 

nelle scuole 

del 

medesimo 

ordine del 3 

I.C. Nocera 

Inferiore 

esperienze 

professionali 

nelle 

istituzioni 

scolastiche di 

altro ordine e 

grado 

TOT 

1 CAVALIERE 

SARA                   

 

SI 20 2 10 10 30 10 82 

2 BOSCO 

VALENTINA                

SI 30 / 10 10 12 10 72 

3 PALLADINO 

ANNALINDA        

SI 15 / 10 4 30 10 69 

4 BOFFARDI 

CARMELA             

SI 25 / 10 / 18 10 63 

5 FRANCESE 

ANTONIO            

SI 20 / 10 8 24 0 62 

6 COSTABILE 

GIUSEPPE        

SI 25 / 10 10 6 5 56 

7 SORRENTINO 

DORA             

SI 30 / / 2 / 10 42 

8 MARTINELLO 

STEFANIA      

SI 20 / 10 / 6 5 41 

9 AMORUSO IDA 

                       

SI 20 / / / 6 10 36 

10 SABATINO 

MATTEO 

SI 20 / 10 / / 5 35 

11 BARLETTA 

LILIANA 

SI 20 / / / 6 5 31 

12 TRUONO 

SILVIA                    

SI 30 / / / / / 30 

13 SALERNO 

GIUSY                   

SI 15 2 / / / 10 27 

14 BELLINI 

CARMELA                 

SI 15 / 10 / / / 25 

15 MAZZACCARO 

MIRELLA      

SI 10 2 10 / / / 22 

16 LANGELLA 

NICOLETTA         

SI 15 / / 2 / / 17 

 

 

 

 

 



Avverso le graduatorie è ammesso reclamo scritto entro il termine perentorio di quindici giorni dalla 

pubblicazione sul sito dell’Istituzione Scolastica avvenuta in data 19 Dicembre 2020. 

 

 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Ventura 

Documento firmato digitalmente 

ai sensi del Codice dell’Amministrazione 

Digitale e normativa connessa 

 

 
 


		2020-12-19T12:12:00+0100
	VENTURA MARIA




